
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφου κτηρίου 
κατοικίας επί της οδού Ελλήνων Αμερικής 102, 
Ο.Τ. 38, στο Δήμο Καρύστου Ευβοίας, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Ευανθίας Ψιλόλιγνου.

2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ακί-
νητο που είναι χαρακτηρισμένο ως «Χώρος Πρασί-
νου» και «Πεζόδρομος» στο Ο.Τ. 1060 μεταξύ των 
οδών Δημοσθένους, Φλέμιγκ και Κοραή της Δ.Κ. 
Σταυρούπολης Δήμου Παύλου Μελά της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης, έπειτα από αίτημα άρσης σύμφωνα με 
τα άρθρα 88 και 89 του ν. 4759/2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 481666 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφου κτηρίου 
κατοικίας επί της οδού Ελλήνων Αμερικής 102, 
Ο.Τ. 38, στο Δήμο Καρύστου Ευβοίας, φερόμε-
νης ιδιοκτησίας Ευανθίας Ψιλόλιγνου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

β) του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61),

γ) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) σχετικά με 
την ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού,

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
319855/21883/17103/4694/2-7-2018 υπουργική από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/ 
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/238158/7-6-2022 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων, με 
συνημμένο των φάκελο του θέματος και τις απόψεις της 
ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ για την εξέταση του θέματος από το Κε-
ντρικό Συμβούλιο Νεωτέρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/481666/5-10-2022 έγγραφό 
της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεωτέ-
ρων και Σύγχρονων Μνημείων, με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος του θέματος στο Κεντρικό Συμβούλιο Νεωτέ-
ρων Μνημείων (ΚΣΝΜ).

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/481666/12-9-2022 έγγραφο 
της γραμματείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το 
ακριβές αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου 
του θέματος.

7. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμ-
φωνα με το υπ’ αρ. 33/6-10-2022 (θέμα 3ο) πρακτικό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την 
παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 4858/2021, του διώροφου 
κτηρίου κατοικίας και των δύο βοηθητικών κτισμάτων 
επί της οδού Ελλήνων Αμερικής 102, Ο.Τ. 38, στον Δήμο 
Καρύστου Ευβοίας, φερόμενης ιδιοκτησίας Ευανθίας Ψι-
λόλιγνου, χωρίς τα ανεξάρτητα βοηθητικά κτίσματα στον 
ακάλυπτο χώρο της ιδιοκτησίας, διότι διαθέτει αξιόλογα 
μορφολογικά και αρχιτεκτονικά χαρακτηριστικά λόγω 
της συνύπαρξης στοιχείων διαφορετικών αρχιτεκτονι-
κών ρευμάτων, διαφορετικών χρονικών περιόδων σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 757

9713

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.03 20:19:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9714 Τεύχος Δ’ 757/02.11.2022

ένα ενιαίο αρχιτεκτονικό σύνολο και αποτελεί τεκμήριο 
της εξέλιξης της περιοχής από τα τέλη του 19ου έως τα 
μέσα του 20ού αιώνα από αρχιτεκτονική, μορφολογική, 
κοινωνική και οικονομική άποψη. Επιπλέον, αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα ενός ευρύτερου συνόλου αξιόλο-
γων κτιρίων επί του μετώπου της οδού Ελλήνων Αμερι-
κής στην Κάρυστο.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2022

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 734204 (2089) (2)

Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ακίνητο που είναι χαρακτηρισμένο ως «Χώρος 
Πρασίνου» και «Πεζόδρομος» στο Ο.Τ. 1060 με-
ταξύ των οδών Δημοσθένους, Φλέμιγκ και Κο-
ραή της Δ.Κ. Σταυρούπολης Δήμου Παύλου 
Μελά της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, έπειτα από αίτη-
μα άρσης σύμφωνα με τα άρθρα 88 και 89 του 
ν. 4759/2020. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 152, 153, 154, 159, 160 και 243 του Κώδικα 

βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας (Δ’ 580/1999).
2. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140).
3. Τα άρθρα 186, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320/77909/1.12.2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας» (Β’ 4302).

5. Την υπ’ αρ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-1-2017 απόφαση του 
Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και Ανα-
πληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-1-2017 (ορθή 
επανάληψη 30-1-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 

την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-
ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 
26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω.
10. Την υπ’αρ. οικ. 2482/3.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 708) απόφα-

ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-9-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3745).

12. Την υπ’ αρ. 684176(9185)/31-10-2019 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Κεντρι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα 
Υποδομών και Δικτύων της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4303).

13. Το Κεφάλαιο Η’ «Ρυμοτομικές Απαλλοτριώσεις» 
(άρθρα 87 έως 93) του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός 
της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 245).

14. Την παρ. 1 του άρθρου εικοστού του ν. 4787/2021 
(Α’ 44).

15. Το από 23-2-1981 π.δ.  «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Σταυρουπόλεως 
(Θεσσαλονίκης) και καθορισμού των όρων και περιορι-
σμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 146).

16. Την υπό στοιχεία ΔΠ/ΤΑ/14077/82/29-4-1983 από-
φαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία εγκρίθη-
κε διορθωμένη η υπ’ αρ. 4586/82 πράξη τακτοποίησης 
και αναλογισμού. Σύμφωνα με την πράξη, το ακίνητο 
των αιτούντων έχει εμβαδόν 202,70 τμ.

17. Την υπό στοιχεία 29/34897/ΠΣΚ/1101/21-12-2004 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Εναρμόνιση με 
τις κατευθύνσεις του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου πο-
λεοδομικών ρυθμίσεων σε τμήματα της περιοχής του 
Δήμου Σταυρούπολης (Ν. Θεσσαλονίκης) και ενιαία αρίθ-
μηση των οικοδομικών τετραγώνων» (Δ’ 1241).

18. Τις από 30/12/2021 και 24-2-2022 αιτήσεις προς 
το Δήμο Παύλου Μελά, των Νικολάου Χατζηθεοχάρη 
του Δημητρίου και Αναστασίας Χατζηθεοχάρη του Δη-
μητρίου, για την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης.

19. Το Φύλλο Υπολογισμού Αξίας Ακινήτου σύμ-
φωνα με το οποίο η αξία του ακινήτου υπολογίζεται 
στα 103.782,40 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9715Τεύχος Δ’ 757/02.11.2022

20. Την υπ’ αρ. 310/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Παύλου Μελά με την οποία καταρ-
τίστηκε η υπ’ αρ. 21 (ΑΔΑ: Ψ2Μ7ΩΞΘ-ΣΙΟ) αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022. Από 
τον Πίνακα που συνοδεύει την απόφαση αυτή διαπιστώ-
νεται η δέσμευση ποσού 103.782,40 ευρώ στο κωδικό ΚΑ 
30.7111.2214 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας Χατζηθεοχάρη 
Νικολάου και Χατζηθεοχάρη Αναστασίας για άρση ρυ-
μοτομικού βάρους στο Ο.Τ. 1060 στην Ηλιούπολη της 
Δ.Κ. Σταυρούπολης».

21. Την υπ’ αρ. 169/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παύλου Μελά για την έγκριση της υπ’ αρ. 21 
(ΑΔΑ: 69ΒΤΩΞΘ-ΓΑΝ) αναμόρφωσης του προϋπολογι-
σμού του οικονομικού έτους 2022.

22. Την υπ’ αρ. 36613/15-7-2022 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου για την επανεπιβολή της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, διατυπώνοντας τη σοβα-
ρή πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του χώρου 
και τη δυνατότητα άμεσης αποζημίωσης του ιδιοκτήτη 
με την προσήκουσα αποζημίωση.

23. Την υπ’ αρ. 191/2022 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Παύλου Μελά «Α) Απορρίπτει το αίτημα για 
άρση της απαλλοτρίωσης ακινήτου οικοπέδου ιδιοκτησί-
ας των Χατζηθεοχάρη Νικολάου και Χατζηθεοχάρη Ανα-
στασίας που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Κοραή 
και Φλέμινγκ στην περιοχή Ηλιούπολη της Δημοτικής 
Κοινότητας Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου Μελά στο 
Ο.Τ. 1060Η. Ο εν λόγω χώρος εντάχθηκε στο σχέδιο με το 
διάταγμα ρυμοτομίας που δημοσιεύθηκε στη Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Δ’ 146/1981) και απαλλοτριώνεται για 
την δημιουργία κοινόχρηστου χώρου-χώρος πρασίνου 
(Ο.Τ. 1060ΧΠ) και δημιουργία πεζόδρομου μεταξύ του 
Ο.Τ. 1036 και του Ο.Τ. 1060ΧΠ. Ειδικότερα στην περιοχή 
η ύπαρξη ελεύθερων χώρων και συγκεκριμένα η ύπαρξη 
χώρων πρασίνου κρίνεται απαραίτητη για τον περιβαλ-
λοντικό και πολεοδομικό σχεδιασμό της συγκεκριμένη 
γειτονιάς και η μείωση ή κατάργηση αυτών έχει σαν συ-
νέπεια την επιδείνωση του οικιστικού περιβάλλοντος. 

Β) Επανεπιβάλλει την ρυμοτομία για την συγκεκρι-
μένη ιδιοκτησία για τους παραπάνω αναφερόμενους 
λόγους, με την εγγραφή σε εξειδικευμένο κονδύλιο 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού, που αφορά μόνον 
αυτή την συγκεκριμένη περίπτωση της απαιτούμενης 
δαπάνης αποζημίωσης, δεδομένου ότι η αντικειμενική 
αξία είναι 512 €/τμ, απαιτείται τουλάχιστον το ποσό των 
202,70 τμ Χ 512,00 €/τμ = 103.782,40 € για την συνολική 
αποζημίωση του συγκεκριμένου ακινήτου. Η συγκεκρι-
μένη προσήκουσα αποζημίωση είναι εγγεγραμμένη στον 
Κ.Α Εξόδου 30.7111.2214 συνολικού ποσού 103.782,40 € 
στον προϋπολογισμό του 2022» (ΑΔΑ: 6ΑΔΤΩΞΘ-07Θ).

24. Τη διαπίστωση ότι συντρέχουν αθροιστικά οι δύο 
προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020 (Α’ 245) και επομένως την επανεπιβολή 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 1060 της Δ.Ε. 
Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου Μελά με το χαρα-
κτηρισμό «Χώρος Πρασίνου» και «Πεζόδρομος» για το 
ακίνητο των αιτούντων.

25. Την παρ. 4 του αρθρ. 29 του ν. 2831/2000, όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι τροποποιήσεις 
ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση 
της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε 
των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με γενικά 
πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), επιτρέπεται όμως 
η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση γίνεται λόγω άρσης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η οποία: αα) είτε γίνεται 
σε συμμόρφωση αποφάσεων των αρμόδιων δικαστηρί-
ων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρνηση της διοίκησης να 
άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως 
μετά την παρέλευση δεκαπενταετίας από την έγκριση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, με το οποίο επιβλήθηκε για 
πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλλοτρίωση ή δέσμευση 
του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την 
παρέλευση πενταετίας από την κύρωση της σχετικής 
πράξης εφαρμογής ή της πράξης αναλογισμού.

26. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και τη διαπίστωση 
ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της πα-
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 89 του ν. 4759/2020 
(Α’ 245) σε ακίνητο φερόμενης ιδιοκτησίας Νικολάου Χα-
τζηθεοχάρη του Δημητρίου και Αναστασίας Χατζηθεο-
χάρη του Δημητρίου, εμβαδού 202,70 τ.μ., μεταξύ των 
οδών Δημοσθένους, Φλέμιγκ και Κοραή με προσήκου-
σα αποζημίωση ποσού 103.782,40 €, κατ’ αποδοχή της 
υπ’ αρ. 191/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παύλου Μελά, με την οποία αυτό γνωμοδοτεί 
υπέρ της εν λόγω επανεπιβολής και της δυνατότητας κα-
ταβολής της προσήκουσας αποζημίωσης στους δικαιού-
χους, η οποία αποδεικνύεται με την δέσμευση του ως άνω 
ποσού στο κωδικό 30.7111.221 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας 
Χατζηθεοχάρη Νικολάου και Χατζηθεοχάρη Αναστασί-
ας για άρση ρυμοτομικού βάρους στο Ο.Τ. 1060 στην 
Ηλιούπολη της Δ.Κ. Σταυρούπολης», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2022.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 19 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9716 Τεύχος Δ’ 757/02.11.2022

*04007570211220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


